
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 29.05.2017 № 1878-п 

 
 
 
 
 
 
Об утверждении состава комиссии по 
обследованию и категорированию 
муниципальных объектов спорта, 
оформлению паспортов безопасности 
объектов спорта, находящихся в 
собственности муниципального 
образования «город Брянск» 
 

Во исполнение Постановления Правительства Российской 

Федерации от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта 

безопасности объектов спорта», в целях осуществления обследования и 

категорирования объектов недвижимого имущества и комплексов 

недвижимого имущества, специально предназначенных для проведения 

физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий, 

находящихся в собственности муниципального образования «город 

Брянск» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  
 

1. Утвердить состав комиссии по обследованию и категорированию 

муниципальных объектов спорта, находящихся в собственности 



 2

муниципального образования «город Брянск», согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Комитету по физической культуре и спорту Брянской городской 

администрации (Цыганков А.Н.) утвердить перечень объектов спорта, 

подлежащих обследованию и категорированию; 

3. Руководителям учреждений: 

3.1 в течение трех месяцев после проведения обследования и 

категорирования на каждый объект спорта оформить паспорт безопасности 

объекта спорта и обеспечить согласование с Управлением Министерства 

внутренних дел России по городу Брянску, Управлением Федеральной 

службы безопасности России по Брянской области, Главным управлением 

Министерства чрезвычайных ситуаций России по Брянской области; 

3.2 осуществлять актуализацию паспортов безопасности в случаях и 

порядке, предусмотренных Требованиями к антитеррористической 

защищенности объектов спорта, утвержденными Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 202. 

4. Сектору по работе с правоохранительными органами Брянской 

городской администрации (Самосват П.Н.): 

4.1 согласовать паспорта безопасности с руководителями 

территориального органа безопасности и территориального органа 

Министерства внутренних дел Российской Федерации; 

4.2 обеспечить внесение объектов спорта в перечень мест массового 

пребывания людей на территории муниципального образования «город 

Брянск». 

5. МУ «Управление по делам гражданской обороны и защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций города Брянска» 

(Скляр А.Д.) согласовать паспорта безопасности с Главным управлением 

Министерства чрезвычайных ситуаций России по Брянской области. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 



 3

7. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городской администрации Гончарову Л.А. 
 

 

Глава администрации      А.Н. Макаров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение к постановлению 
Брянской городской администрации 
от 29.05.2017 № 1878-п 

 
Состав комиссии 

по обследованию и категорированию муниципальных 
объектов спорта, находящихся в собственности 
муниципального образования «город Брянск» 

 
Гончарова 
Людмила Александровна 

- заместитель Главы городской 
администрации, председатель 
комиссии; 

Цыганков 
Андрей Николаевич 

- заместитель председателя комитета 
по физической культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации, заместитель 
председателя комиссии; 

Исакова Ольга Юрьевна - главный специалист комитета по 
физической культуре и спорту 
Брянской городской 
администрации, секретарь 
комиссии; 



 4

Члены комиссии: 

Самосват 
Пётр Николаевич 

- заведующий сектором по работе с 
правоохранительными органами 
Брянской городской 
администрации; 

Скляр  
Андрей Дмитриевич 

- начальник управления МУ 
«Управление по делам гражданской 
обороны и защите населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций города Брянска» 

Иванов 
Дмитрий Эдуардович 

- директор МБУДО «Детско-
юношеская спортивная школа 
«Торпедо»; 

Новиков 
Николай Васильевич 

- заместитель директора МБУДО 
«Специализированная детско-
юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва по 
спортивной гимнастике»; 

Козлов 
Николай Николаевич 

- директор МБУДО 
«Специализированная детско-
юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва 
«Локомотив»; 

Трофимов 
Вячеслав Владимирович 

- генеральный директор МАУ 
физической культуры и спорта 
«Брянский спортивный комбинат 
«Десна»; 

Гончаров 
Игорь Николаевич 

- генеральный директор МАУ 
физической культуры и спорта 
«Брянский городской спортивный 
комбинат «Спартак»; 

Представители районных 
администраций города 
Брянска (по согласованию) 

-  



 5

Представители 
категорируемых объектов 
спорта (по согласованию) 

-  

 
 
Главный специалист отдела учебно-  
спортивной и организационной работы комитета по 
физической культуре и спорту Брянской городской 
администрации, секретарь комиссии; 
 

О.Ю. Исакова 

И.о. председателя комитета 
по физической культуре и спорту 
Брянской городской администрации 
 

А.Н. Цыганков 
 

Заместитель Главы 
Брянской городской администрации 

Л.А. Гончарова 

 
 
 
 
 
 


